credit? Stenderem, mox ipsi brevaria & libros precium in

Denique ita plerisque veritas est odiosa, ut paf. caput meum conseruent, tum eriam accersit, artu-

sum eam a se expellant, mercator ex officina, capito his, candelabris, ceresis, munctoriorum, libichis lamp-

ex capona, Artiller ex opificijs sui loco, Judeex, Pro-dibus, sacrisque vissus me in seculis suis. Eglesia cur-

ator, Tulus, Advocatus è Tribunalij, Alijci è fo re templorum, non videns quid me confer-

patio: quia eorum molli per mendacium dices rem, evolvi in plateas, viasque publicas. 4. Ve-

cunt, vel ad altiora tendunt. Unde Ozeas in clamat: rum, eheu! quanta ibi vendentur ementumque

In vnu publica.

Audite verbum Domini filii Irael, quia iudicium mendacia occurrunt? quanta mercatorum peri-

ua non est scientia Dei in terra maledictum, furtum, negotia nummulariorum prostitutiona lucra, publici-

mendacium inundaverunt. Hoc ipsum eleganter canorum audacissima sceleris, artificum deceptio-

poëticis sub symbolo nobis representavit quidam nes & deorationes. Quantanop virorum modi,

ex antiquis. Depingit ipse Veritatem tamquam eorum sed & formiarum ac pueriorum mendacia verba

Ii & Dei filiam, sed divino ex semine prognatam & facta: Immo eorum magis indoles probatur, &

ad mortales justi parentis sui Dei descendentes; magnum aliquid de se polliceri erudit, quo men-

sed ab illis ira inhumaniter traharunt, ut tota vniuersitate magis fallere assuefuerint. Quid igitur? Cum

peribas conspersa fugere, & solitudinem petere hac arguente, s. Mulieres primum in me je-

coacta sit, tandemque redire graviter querimonia ruitufo, colos, verticulos, glomeris, acus, cala-

ribus, militia,

DOMINICA DE PASSIONE,

Quis ex vobis arguit me de peccato?

Joan. 8.

LXXX. 12.
tripart.

PARS I.

Christū

sufficiens im-

peccabi-

lem.

Ioan. 3. a

ut non arguantur opera eysa: qui autem fecit verita-

tem, venit ad lucem, ut manifestetur operae eius.

Nisi

mūrum disti-

ctio male & boni conscientia ista est,

quod hæc nullorum oculos timer, illa omniū timet,

quod hæc conscientie dicit.

Non contemps-

t. Job 31.

se audet comittere,

sed etiam aduersarios & in-

fidelium servorum, qui & oculatissimi erant, & ma-

levolentissimi in hoc incubabant, ut labecula vel

discantem.

De plenitudine eum eys omnes accept-

Dan. 9.

minimam in eo possent repeire;

illomque exinde res;

Nec ad mensuram ei datus est spiritus, quia

traducere.

Ecce enim iudicio contendit cum Iudeis

spiritum & gratiam potest infinitis communicare:

Ioh. 3.

Ebi infidelissimus: Quis ex vobis arguit me de peccato?

propterea quodammodo infinita dicitur, est que

Quis si dicat.

Vos non potelli quisquam incedul-

t. Nam & vita mea omni ex

propellentes ab ipso non solum actum peccati, sed

parte inculpabilis est, immunis ab omnibile, ita ut etiam potestatem peccandi.

quamvis multa in vulgo sparverint, de violatione

sabbathi, de similitate cum publicanis, de vini por-

atione, tamen manifestum fuit has esse calumnias

hominum pessime affectorum: & velta conscientia

testis esse potest, quod nec de culpa vilia con-

vincere unquam me potuerit. Etiam doctrina

mea semper fuit irreprehensibilis, nec saltatissi-

bus similes.

In vnu-

publicu-

s.

A multo-

ribus.

Multis porro titulis Christus à peccato immunitus

fuit & impeccabilis, cuam secundum humanam

naturam.

¶ 1.

Ob unionem hypotheticam. Cum enim humana

in Christo natura unita fuisse divinitati, ab ipsa deis

significata erat figura.

Erit Agnus filii misericordia.

Ezod. 12.

¶ 2.

Signus Agni in maculatu & incontaminatio. De qua 1. Pet. 1.

ficas fuit proxime & immediate per gratiam unio-

victima a etiam dicitur, si sanguis vnuus offeretur in

dis uerloguntur Theologis; ita ut hinc sanctifica-

tionis & deificationis nihil magis repugnet, quam magis Sanguis Christi,

qui per Spiritum S. se obulsi-

onem.

peccatum, quia est participatio quædam in effusis, divinis, & infinitis finitatis.

2. Ob plenitudinem gratia habituali. Hæc ab initio conceptionis infusa futur animæ ejus, cam confirmans contra omne peccatum, non solum originale, sed etiam ventale.

3. Ob gratiam illam quam Theologi vocant gratiam capitis. Per hanc factum est, ut Christus non solum sanctus esset, sed etiam Sanctificator, causa & principium omnis gratiae & sanctitatis, quæ in effectu reperitur, tamquam Caput omnium electorum & sanctorum in illos influens. Unde sicut Sol habet sol-

pleiitudinem lucis, quia continet lucem, quia pse lucidus est, & quia cetera illuminant, & quia fides

quod hæc nullorum oculos timer, illa omniū timet, quæ illuminantia sunt, ab eo via illuminandi ha-

bent. Ita Christus habet plenitudinem gratiae & subire judicium cum servos meos, & cum ancilla mea, sanctitatis, quia sanctus est in summo gradu, & quia

cum di cōspicere aduersum me. Hæc etiam ejus se qui alii virtutem dat sanctis, & quia omnis sanctitas, ab eo est. Propterea

stus Dominus non solum servorum suorum iudicio de eo dicitur: Vnguentus Sanctus Sanctorum, hoc est

se audet committere, sed etiam aduersoriorum & in- tali usione quæ cum non solum sanctum facilius efficit, fidelium servorum, qui & oculatissimi erant, & ma- sed etiam Sanctum Sanctorum, hoc est alios, san-

levolentissimi in hoc incubabant, ut labecula vel

discantem. De plenitudine eum eys omnes accept-

Ioan. 3.

ib; infidelissimus: Quis ex vobis arguit me de peccato?

propterea quodammodo infinita dicitur, est que

Qui si dicat. Vos non potelli quisquam incedul-

t. Nam & vita mea omni ex

propellentes ab ipso non solum actum peccati, sed

parte inculpabilis est, immunis ab omnibile, ita ut etiam potestatem peccandi.

4. Ob visionem beatissimam, quæ a primo instanti e-

sabbathi, de similitate cum publicanis, de vini porta-

tione, tamen manifestum fuit has esse calumnias

hominum pessime affectorum: & velta conscientia

testis esse potest, quod nec de culpa vilia con-

vincere unquam me potuerit. Etiam doctrina

mea semper fuit irreprehensibilis, nec saltatissi-

bus similes.

¶ 5. Ob rationem perfecti sacerdotij. & perfecta victi-

ma. Ex ratione quidem sacerdoti, qui Talis deo-

qui a vobis potuit. Doco ergo veraciter, vivo

segregatus a peccatoribus, qui non habet necessaria.

Hab. 7.

tur iudicio contendere vobissem. Ecce adhuc pri-

mo fuit redire rationem, si quid in moribus, si

ergo fuit Christus supremus Sacerdos, & perfectus

beat. Qui si gitur ex vobis arguit me de peccato? & Iesus

Solem nemo potest arguere de tenebris, cu[m] si sors & vita peccatorum, ob omniq[ue] fidei peccati re-

omnis lumen & claritas, tanq[ue] orbis nubilus os, mortisimos, non solum actu, sed & posse, Nec

omnes facile diffundunt, quæ existinētus ejus radiis &

enim fuit potens peccare, ut videntur sacerdotis posse

lucem obscenare, vel impeditre videntur. Si pro nobis

sacerdotis offerat, deinde pro populo. Segregatus

Christum de peccato arguere poterat, cum si sors

se ipsum ad interpellandum apud Patrem. Ex ratio-

puritatis & superni lumenis. Ideo calumnias quib[us]

ne etiam victimæ puritas ab omni peccato ei con-

Judax ejus radianter lucem conati sunt involvere,

gruebat, quia se debebat esse victimæ pro totius

mundi peccatis. Propterea de ipso dixit S. Joannes

confusione.

Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi. ¶ 6. Christus

gnus est qui innoocens est. Agnus risuq[ue] & clamor victimæ

esse debebat. Sed qualis victimæ? Talis qualis pra-

significatum erat in figura. Erit Agnus filii misericordia.

Ezod. 12.

¶ 7.

Unde & S. Petrus: Non dimittimus Sangum Chris-

tis signum Agni in maculatu & incontaminatio. De qua 1. Pet. 1.

ficas fuit proxime & immediate per gratiam unio-

victima a etiam dicitur, si sanguis vnuus offeretur in

dis uerloguntur Theologis; ita ut hinc sanctifica-